
                                                                                                                                             

СТАРОБІЛЬСЬКА МІСЬКА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

СТАРОБІЛЬСЬКОГО РАЙОНУ ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

начальника міської військової адміністрації 

 

24 липня 2025 року                                   м. Львів                                            № 53 

 

Про виконання у 2024 році Міської програми поховання померлих одиноких 

громадян, осіб без певного місця проживання, громадян, від поховання яких 

відмовилися рідні, знайдених невпізнаних трупів на території 

Старобільської міської територіальної громади на 2021-2025 роки, 

затвердженої рішенням Старобільської міської ради Луганської області від 

23.12.2020 № 3/15 (зі змінами) 

 

На підставі Указу Президента України від 23.09.2022 № 665/2022 «Про 

утворення військових адміністрацій населених пунктів у Луганській області», 

постанови Верховної Ради України від 03.11.2022 № 2705-IX «Про здійснення 

начальниками військових адміністрацій населених пунктів у Сватівському, 

Старобільському, Щастинському районах Луганської області повноважень, 

передбачених частиною другою статті 10 Закону України «Про правовий режим 

воєнного стану», на виконання рішень Старобільської міської ради Луганської 

області від 29.01.2021 № 6/11 «Про затвердження Порядку розроблення, 

фінансування, моніторингу міських програм та звітності про їх виконання», від 

23.12.2020 № 3/15 «Про затвердження міської програми поховання померлих 

одиноких громадян, осіб без певного місця проживання, громадян, від поховання 

яких відмовилися рідні, знайдених невпізнаних трупів на території 

Старобільської міської територіальної громади на 2021-2025 роки» (зі змінами)», 

зобов’язую: 

 

1. Затвердити звіт про виконання у 2024 році Міської програми поховання 

померлих одиноких громадян, осіб без певного місця проживання, громадян, від  

поховання яких відмовилися рідні, знайдених невпізнаних трупів на території 

Старобільської міської територіальної громади на 2021-2025 роки, затвердженої 

рішенням Старобільської міської ради Луганської області від 23.12.2020 № 3/15 

(зі змінами), що додається. 

2. Відділу з питань преси, інформаційно-комп’ютерного забезпечення 

виконавчого комітету Старобільської міської ради Луганської області 

оприлюднити розпорядження на офіційному веб-сайті Старобільської міської 

військової адміністрації Старобільського району Луганської області. 

3. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 

начальника Старобільської міської військової адміністрації Старобільського 

району Луганської області ШТАЮРУ Олексія. 

 

 

Начальник                                                                                      Яна ЛІТВІНОВА 



                                                                           ЗАТВЕРДЖЕНО 

                                                                           Розпорядження начальника 

                                                                           Старобільської міської військової 

                                                                           адміністрації Старобільського  

                                                                           району Луганської області 

                                                                           від 24.07.2025 №53 

 

 

ЗВІТ 

про результати виконання 

Міської програми поховання померлих одиноких громадян, осіб без 

певного місця проживання, громадян, від поховання яких відмовилися 

рідні, знайдених невпізнаних трупів на території Старобільської міської 

територіальної громади на 2021-2025 роки  

у 2024 році 
назва програми у звітному періоді 

 

Дата і номер розпорядження, яким затверджено Програму та зміни до неї: 

рішення Старобільської міської ради Луганської області від 23.12.2020 № 3/15 

«Про затвердження міської програми поховання померлих одиноких громадян, 

осіб без певного місця проживання, громадян, від поховання яких відмовилися 

рідні, знайдених невпізнаних трупів на території Старобільської міської 

територіальної громади на 2021- 2025 роки» (зі змінами, внесеними рішеннями 

Старобільської міської ради Луганської області від 22.04.2021 № 10/20 «Про 

внесення змін до міських програм» та від 27.05.2021 № 11/3 «Про внесення змін 

до міської програми поховання померлих одиноких громадян, осіб без певного 

місця проживання, громадян, від поховання яких відмовилися рідні, знайдених 

невпізнаних трупів на території Старобільської міської територіальної громади 

на 2021-2025рік»; розпорядженнями начальника Старобільської міської 

військової адміністрації Старобільського району Луганської області від 

16.12.2022 № 29 та від 12.12.2023 № 122 «Про внесення змін до міської програми 

поховання померлих одиноких громадян, осіб без певного місця проживання, 

громадян, від поховання яких відмовилися рідні, знайдених невпізнаних трупів 

на території Старобільської міської територіальної громади на 2021-2025 роки, 

затвердженої рішенням міської ради від  23.12.2020 № 3/15 (зі змінами))» 

 

Відповідальний Виконавець Програми: Виконавчий комітет Старобільської 

міської ради Луганської області 

 

Термін реалізації Програми: 2021-2025 роки 

_______________________________________ 



1.Виконання заходів Програми 

№ 

з/п 

Пріоритетні 

завдання 

Зміст 

заходу 

Термін 

виконання 

Виконавці Річний обсяг 

фінансування 

тис. грн 

Фактично 

профінансова

но у звітний 

період, 

 тис. грн 

Відсоток 

виконання 

заходу, 

 % 

Інформація про 

виконання або 

невиконання 

заходу 

1. Поховання 

померлих 

одиноких 

громадян, осіб 

без певного 

місця 

проживання, 

громадян, від 

поховання яких 

відмовилися 

рідні, знайдених 

невпізнаних 

трупів на 

території 

Старобільської 

міської 

територіальної 

громади 

Організація 

поховань 

2024 рік Виконавчий 

комітет 

Старобільської 

міської ради 

Луганської 

області 

 

У реалізації 

Програми 

приймає участь 

Комунальне 

підприємство 

«Благоустрій 

м.Старобільськ» 

Старобільської 

міської ради 

Луганської 

області (у 2022 

році роботу на 

території,  

підконтрольній 

Уряду України 

не відновило) та 

приватні 

суб’єкти 

господарювання, 

які мають 

260,0 0,00 0,00 Виконання 

Програми 

унеможливлено 

тимчасовою 

окупацією 

території 

Старобільської 

міської 

територіальної 

громади, яка 

розпочалась 

28.02.2022. 

Старобільська 

міська 

територіальна 

громада внесена до  

Переліку територій, 

на яких ведуться 

(велися)  бойові дії 

або тимчасово 

окупованих 

російською 

федерацією, 

затвердженого 

наказом 

Міністерства 

розвитку громад та 



ліцензії на 

відповідну 

діяльність на 

основі 

укладених 

договорів. 

територій України 

від 28.02.2025  

№ 376, 

зареєстрованого в 

Міністерстві 

юстиції України 11 

березня 2025 року 

за № 280/43786 

 

 

2. Виконання результативних показників Програми  

(заповнюється при підготовці річного звіту виконання Програми) 

 
№ 

з/п 

Найменування 

показника 

Планове 

значення 

показника, 

тис.грн 

 

Фактичне 

значення 

показника, 

тис.грн 

Причини невиконання Що зроблено для виправлення ситуації 

1 Загальний обсяг 

видатків 

260,0 0,00 Тимчасова окупація 

території Старобільської 

міської територіальної 

громади 

Виконання Програми унеможливлено 

тимчасовою окупацією території 

Старобільської міської територіальної 

громади, яка розпочалась 28.02.2022 

 



Оцінка ефективності виконання програми та пропозиції щодо подальшої 

реалізації  

 

Міська програма поховання померлих одиноких громадян, осіб без 

певного місця проживання, громадян, від поховання яких відмовилися рідні, 

знайдених невпізнаних трупів на території Старобільської міської 

територіальної громади на 2021-2025 роки (далі – Програма), затверджена 

рішенням Старобільської міської ради від 23.12.2020 № 3/15 (зі змінами, 

внесеними  рішеннями Старобільської міської ради Луганської області від 

22.04.2021 № 10/20 та від 27.05.2021 № 11/3; розпорядженнями начальника 

Старобільської міської військової адміністрації Старобільського району 

Луганської області від 16.12.2022 № 29 та від 12.12.2023 № 122). 

 

 Строком виконання 2021-2025 роки. 

 

  Відповідальний виконавець Програми - Виконавчий комітет 

Старобільської міської ради Луганської області, який є головним розпорядником 

бюджетних коштів.  

У реалізації Програми приймає участь Комунальне підприємство 

«Благоустрій м.Старобільськ» Старобільської міської ради Луганської області (у 

2024 році діяльність на території,  підконтрольній Уряду України не відновило) 

та приватні суб’єкти господарювання, які мають ліцензії на відповідну діяльність 

на основі укладених договорів. 

 

Мета Програми -  забезпечення вимог статті 16 Закону України «Про 

поховання та похоронну справу»: 

- забезпечення належного ставлення до тіла (останків, праху) померлого; 

- забезпечення права громадян на захоронення їхнього тіла відповідно до 

їх волевиявлення, якщо таке є; 

- створення та експлуатацію об’єктів, призначених для поховання, 

утримання і збереження місць поховань; 

-  органзацію і проведення поховань померлих або загиблих; 

- надання ритуальних послуг, реалізацію предметів ритуальної належності. 

 

Заплановане фінансове забезпечення Програми за рахунок коштів 

місцевого бюджету Старобільської міської територіальної громади, в межах 

наявного фінансового ресурсу та інших джерел, не заборонених законодавством 

України. 

                                                                                                             тис.грн 
№ 

п/п 

Джерело 

фінансування 

Обсяги фінансування 

2024 

1. Бюджет Старобільської міської територіальної громади 260,00 

 

Виконання Програми унеможливлено тимчасовою окупацією території 

Старобільської міської територіальної громади, яка розпочалась 28.02.2022. 



Старобільська міська територіальна громада внесена до Переліку територій, на 

яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською 

Федерацією, затвердженого наказом Міністерства розвитку громад та територій 

України від 28.02.2025 № 376, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 

11 березня 2025 року за № 280/43786. 

 

 Програма може бути ефективною за умови деокупації території 

Старобільської міської територіальної громади.  

 

 

Начальник відділу  

бухгалтерського  

обліку-головний бухгалтер  

Виконавчого комітету  

Старобільської міської  

ради Луганської області                                         Антоніна БАКЛАНОВА-ЧОЛАРІЯ                                                                                                                            

 
 
 


